
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Quinta-feira •  10 de maio de 2018 •  Ano II • Edição Nº 213

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018) ................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 074/2018) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 082/2018) ............................................................................ 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2018) .................................................................... 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2018) .................................................................... 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2018) .................................................................... 7
NOTIFICAÇÃO 2018 ...................................................................................... 8



Quinta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 213

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018)

 

 

 

GOVERNO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
 

 

 

 
ERRATA – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Félix, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, RETIFICA o Extrato de Publicação do Termo de Adjudicação  do 

Pregão Presencial Nº 028/2018, Processo Administrativo nº 094/2018. Cujo objeto: 

Contratação de empresa especializada no fornecimento de material esportivo para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação, publicado no dia 18/04/2018, Edição 

nº 203, Página 02. 

 

Onde se lê: 

” SÃO FÉLIX, 16 DE DEZEMBRO DE 2018”.  

 

Leia-se: 

“SÃO FÉLIX, 16 DE ABRIL DE 2018”.  

 

São Félix, 10 de maio de 2018. 

 

 

EDSON LUIZ MOREIRA COSTA 

Pregoeiro Oficial 



Quinta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 213

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 074/2018)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2018 

 

PROCESSO: Nº 094/2018 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material esportivo para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 028/2018 

NOME DO CONTRATADO:  MARYJULE INDÚSTRIA E COM. DE CONFECÇÕES LTDA. 

CNPJ: 005.800.907/0001-59  

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será contado a partir da data da assinatura do contrato até 31/12/2018 

ou até a entrega total do objeto. 

VALOR: R$74.300,00 (setenta e quatro mil e trezentos reais). 

Unidade Orçamentária: 

Órgão: 0207 – Secretaria Municipal de Educação; 020702 – Unidade de Cultura e esporte; Atividade: 2004 – 

Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos; 33903000 – Aquisição de Material de Consumo; 

FONTE: 100 

DATA DA ASSINATURA:  18 de abril de 2018. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

 Prefeito Municipal 

 

 



Quinta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 213

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 082/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2018 

 

PROCESSO: Nº 128/2018 

OBJETO: Contratação de serviço para confecção de placares informativos, placas de substituição, faixas 

e placas com nome dos times, para serem utilizados no Campeonato Inter Bairros, neste município. 

MODALIDADE: Dispensa nº 038/2018 

NOME DA CONTRATADA: JOSÉ CARLOS MATOS SILVA                                                                          

CPF: 649.472.465-53 

VIGÊNCIA: 04 (quatro) dias 

VALOR: R$2.000,00 (Dois mil reais). 

Unidade Orçamentária:  

Unidade Orçamentária: 0207– Secretaria Municipal de Educação; 020702 – Unidade da Cultura        

Atividade:2004 – Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos  

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

 Fonte de Recurso: 100  

DATA DA ASSINATURA:  10 de maio de 2018. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 



Quinta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 213

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA n. º 034/2018 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATINO Nº 121/2018 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: R.I GONCALNES CONCEIÇÃO ME 

CNPJ: 24.476.930/0001-84 

NALOR: 360,00 (trezentos e sessenta reais) 

OBJETO: Contratação de empresa espenializada no fornenimento de monhilas para atender as 

nenessidades da Senretaria de Ação Sonial do muninípio de São Félix – BA.  

PRAZO: 02(dois) dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inniso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2018.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Muninipal 



Quinta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 213

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA n. º 035/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATINO Nº124 /2011 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: ADAILTON SILNA FREITAS 

CPF: 11786528465-00 

NALOR: 78196,00(sete mil oitocentos e noventa e seis reais)8 
 
OBJETO: Prestação de serviço de arbitragem, durante as partidas do campeonato Inter Bairro 

promovido pela diretoria de esportes deste município8 

PRAZO: 03 (três) meses 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art8 24, inciso II, da Lei 18666/938 

DATA DA ASSINATURA: 19 de abril de 20118  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 213

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA O. º 038/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2018 

MODALIDADE1 Dispensa 

CONTRATADO1 JOSÉ CARLOS MATOS SILVA  

CPF1 649.472.465-53 

VALOR1 R$2.000,00 (Dois mil reais). 

OBJETO1 Contratação de serviço para confecção de placares informativos, placas de 

substituição, faixas e placas com nome dos times, para serem utilizados no Campeonato Inter 

Bairros, neste município. 

VIGÊNCIA1 04 (quatro) dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA1 10 de maio de 2018.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 



Quinta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 213

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

NOTIFICAÇÃO 2018

  

  

l- 4 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE sÃo FÉLIX

NOTIFICAÇÃO

09 de maio de 2018.

A Empresa JULIANA LEITE GAMA DOREA EPP

CNPJ: 03.819.291/0001-32

Representante legal: JULIANA LEITE GAMA DOREA EPP

Senhor Representante,

Tendo em vista fornecimento de fardamento, calçados e blusas, para atender

a diversas secretarias do município, Conforme o Processo Licitatório de

Pregão Licitatório nº 009/2018, dos quais originou contrato número

048/2018, firmada entre este Município e a empresa JULIANA LEITE GAMA

DOREA EPP, considerando que foi protocolado ordem de fornecimento no dia

27/03/2018, com o Representante Legal da Empresa Sr. JULIANA LEITE

GAMA DOREA EPP, portador de carteira de identidade sob n. 0861989040 e

inscrito no Cadastro Pessoa Física sob o n.001.289.355—29 , veriâcamos que

até a presente data não foram entregues os produtos solicitados. Desta forma

a empresa acima mencionada estaria descumprindo cláusulas contratuais na

CLAUSULA TERCEIRA , item 3.1 que estipula o prazo de Maximo de 15

(QUINZE) dias a contar da data de recebimento da ordem de fornecimento

para entrega do material solicitado.

Neste ato, fIca a empresa NOTIFICADA e, em respeito ao princípio do

contraditório e da ampla defesa, concede-se O prazo de 05 (cinco) dias úteis,

a contar dO recebimento desta, para apresentação de Defesa Prévia, a qual

será analisada e posteriormente julgada nos trâmites da lei. Registra—se que

a empresa poderák rer a aplicação das sanções administrativas previstas

no Edital de Pregão Pr encial n. 009/2018, ena Lei Federal nº 8. 666 de 21

de junho de 1993. Aalt da apresenta ão de, def a no prazo importará em

revelia administrativaxpar FIns de julga en

     

   Antônio Carlos a Silva Vilas Boas

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 074/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 082/2018)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2018)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2018)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2018)
	NOTIFICAÇÃO 2018



		+55 (71) 4062-9110
	2018-05-10T16:51:54-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




